Abstrak: Pertempuran Badar adalah peristiwa penting dalam sejarah awal Islam yang memiliki

karakter kompleks dan dampak luas terhadap dinamika sosial-keagamaan. Peristiwa ini terjadi

pada tanggal 17 Ramadan tahun ke-2 Hijriah (13 Maret 624 Masehi) dan menjadi salah satu

momen paling berpengaruh dalam pembentukan identitas komunitas Muslim. Penelitian ini

mengadopsi pendekatan interdisipliner untuk mengeksplorasi aspek-aspek utama dari

pertempuran tersebut, meliputi konteks sosial-politik, taktik militer, serta dampak psikologis

Perang Badar juga menjadi simbol perjuangan ideologis, eksistensial, dan pembentukan

identitas keagamaan di Jazirah Arabia. Terjadi pada 17 Ramadhan tahun 2 Hijriah (13

Maret 624 M), pertempuran ini menjadi titik balik strategis dalam perjalanan dakwah

Nabi Muhammad SAW, yang membawa perubahan sosial secara kompleks dan

multidimensional.

Konteks sejarah Perang Badar erat kaitannya dengan ketegangan sosial-politik

antara komunitas Muslim di Madinah dan kaum Quraisy di Mekah, yang memuncak